

COMUNICATO STAMPA

L'ASSEMBLEA DI ACQUEDOTTO LUCANO HA ELETTO QUESTA MATTINA GIANDOMENICO MARCHESE AMMINISTRATORE UNICO

Prende il posto di Michele Vita, che ha concluso il suo mandato triennale

Potenza, 16 maggio 2018 - Giandomenico Marchese è il nuovo amministratore unico di Acquedotto Lucano. E' stato eletto nel corso dell'assemblea dei soci che si è svolta questa mattina a Potenza.

L'elezione di Marchese è avvenuta all'unanimità dei presenti.

All'assemblea hanno preso parte il rappresentante della Regione Basilicata, Antonio Di Sanza, e 36 sindaci, in rappresentanza del 77 per cento del capitale sociale.

L'elezione di Marchese - che prende il posto di Michele Vita, giunto alla scadenza del mandato - è avvenuta in base all'articolo 16 dello statuto, così come modificato il 14 maggio 2014, che prevede che Acquedotto Lucano possa essere amministrato "in via alternativa, su decisione dell'Assemblea da un Amministratore Unico, ovvero da un Consiglio di Amministrazione composto da 5 componenti". Quella di Marchese era l'unica candidatura regolarmente presentata nel termine del 9 maggio scorso.

Gli azionisti di Acquedotto Lucano hanno anche ha eletto il collegio sindacale: si tratta dei componenti effettivi Vincenzo Marranzini (presidente), Carmine Nigro e Arcangelo Colella, e dei supplenti Filomena Pia Conte e Felice D'Amato.

"Sono consapevole dell'importanza e della funzione strategica della gestione del servizio idrico integrato in Basilicata - ha dichiarato Marchese parlando agli azionisti subito dopo la sua elezione -. Sento di voler ringraziare, per questo nuovo impegno che mi onora e mi carica di responsabilità, il presidente della Regione e i sindaci lucani per la

Acquedotto Lucano Spa Via P. Grippo – 85100 Potenza Tel. 0971 392314 - 392233 <u>ufficiostampa@acquedottolucano.it</u> www.acquedottolucano.it



fiducia che mi hanno voluto accordare. Il ruolo e la missione di Acquedotto Lucano, in un territorio come la Basilicata - ha proseguito il nuovo amministratore unico -, richiedono un particolare impegno per una gestione attenta e responsabile: per questo, sarà necessario continuare ad investire sul rapporto con le comunità, alla ricerca di un continuo miglioramento che consenta di dare un contributo sempre maggiore alla crescita del territorio. Un obiettivo che sarà possibile conseguire coltivando un rapporto di solida fiducia con le istituzioni, di valorizzazione delle professionalità e delle competenze che Acquedotto Lucano è in grado di esprimere".

Giandomenico Marchese, nato a Potenza il primo dicembre 1969, è laureato in Economia e Commercio ed in Giurisprudenza; iscritto all'Ordine dei dottori commercialisti dal 1994 e per un decennio anche a quello degli avvocati, ha svolto attività di consulenza in materia in materia finanziaria, societaria commerciale, bancaria, amministrativa e tributaria. Oltre ad essere stato direttore amministrativo di Acquedotto Lucano, è stato direttore generale della Società Energetica Lucana, dirigente generale del Dipartimento Politiche di Sviluppo, Lavoro, Formazione e Ricerca della Regione Basilicata; è autore di una serie di studi apparsi su riviste specializzate, tra cui quelle di Diritto commerciale, di Diritto dell'impresa e della Giurisprudenza commerciale.